
４月及び５月は大変混雑いたします。

混雑緩和にご協力をお願いします。

いつもハローワーク川崎北をご利用いただきありがとうござ
います。
ハローワークは、毎年４月から５月の期間は１年間の中で一

番混雑いたします。この結果、今年につきましてもご利用の皆
様をお待たせする可能性がございます。
大変混雑することが予想される日時をご案内しますので、混

雑緩和にご協力をお願いします。

大変混雑する日
月曜日、金曜日及び雨天日の翌日

大変混雑する時間帯
１１時〜１４時、１６時以降

※上記日付に関わらず、この時間帯は大変混雑します。

上記日時が大変混み合う傾向にあり、大変混雑する日時を避
けたご利用をお勧めいたします。また、窓口業務に人員を集中
させているため、お電話に出れないことがございます。
ご利用の皆様には、ご不便をおかけしてしまい申し訳ござい

ませんが、今後ともハローワーク川崎北の運営にご理解とご協
力を賜りますよう、お願い申し上げます。

〜お手続きの注意点〜
雇用保険の受給期間は原則として退職日の翌日から１年間で

あり、最初に受給のお手続きした日を基準日として支給が進ん
でいきます。
離職日の翌日から支給が進むわけではないためご注意くださ

い。

ハローワーク川崎北 雇用保険給付課
（Ｒ６．３）


